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Mida nõuab praegune aeg wäerinna

seljatagustelt töölistel! ?

Igapäewane elu näitab, et see küsimus
weel wäga paljudel selguseta on, sellepärast
on tarwilik seda ikka fa ikka puudutada.
s?üi käesolewat aega sellest seisukohast
waadelda, et kõik, mis ümber sünnib, aju
tine, möödaminew on, et tuhanded isegi
kümned tuhanded oma elu isikliste huwide
tõttu ohwerdawad, siis on arusaadaw kui
ütleme: las nad mängiwad, kui neil
selleks tahtmist vn, meie. armastame rahu
ja tahame rahus elada. Aga kas on
wähematki Põhjust sellele seisukohale? Ei
ale. Meil on teada, et wöitlus mis praegu
käimas, on ainult terawam, arenemise
kuju sellest pikast wõttluse ahelikust,
mida inimese põlwed ikka raskemaks muu
tunud kapitalistlise walmistuswiisi tingi
miste tõttu peawad. Igaüks meist on
tahes .wõi tahtmata oma elupäewad neis

wõitlusridades pidanud saatma.
Nüüd on see wöitlus niiwõrt küps, et ta
otsustawars on saanud. Ainult kats teed
on jäänud: 'tuvita [a elada,*' ehk laotada
ja surra. Muud. ci oie. Ja selle punk-
Nle jõudes, peame kindlasti kõil eksiartva
mised eemale peletama .a lahtistel silmil
elu sellena waätama, nagu ta tneic ees on.
Terwe ilm on kahte jaotitb rewolut
siooniline proletariaat ja reaktsiooniline
kodanlus. Kes ühte ei toeta, toetab kaht
lauata teist, kes ühede reas ci tvõitle, on
kahtlemata teise poole ridades. Keskkohta
ei ole. Kõik j.ud on mõlemil pool 
seni koondud. Aga päale otsekohese mäe
rinna tegewuse on hulk töölisi seljataguse
töö läbuviimiseks jäetud. See hulk peab
merega wõidetud wöitufi seljataga kindlus
tama, er'ohwrid, nlis wöidusaamife puhu!
anmd, mitt vsjatäd ei oleks. Wöitlus,

mis kõik mana purustab, waremeteks teeb,
nõuab uue ülesehitust. Sellepärast peab
seljatagune rind-poliitiliselt lüps, arusaaja
olema. Kui näituseks poliitilistest koos
olekutest, miitingutest ehk nii edasi rääkida,
siis mitts sellepärast, et „midaoi teha",
maid et need parntamatad on, et trende
waral omale teadmisi 
omandame. Tööd on Lõpmata, luid köö
tegijaid just sellepärast ibähe, et wäga
paljud liig kergemeelselt käesolewat tõsist
aega hindawad. Ometi on * selle kerge
meelsuse põhjuseks see asjaolu, .et inimestel
arusaamine' oma ülesandist küllalt selge
ei ole. Sellepärast ongi esimene ja täht
sam töö meie just ju nunelt see, et ennast
poliitiliselt täiendada ja seda aj wutmata.
Kcik meie organisatsioonid, olgu nad klü
bid, seltsid, parteid w i mis tahes peawad
selles mõttes energilist tegewust awaldama,
.oma tegewuse täiclilult seks otstarbeks pü
hendama. On meil neeb ülesanded täi
detud, mida elu praegusel korral otse
üsendawalt meilt ootab, siis jääb aega
küll ja küll isikliste huwide ajamiseks üle.
Jgalpool Larwitakse teadwaid inimesi 
mitte professorist, waid elutu.idwaid 
kuid anda on neid liig wäh« Sellepärast
mõtelgu tõsiselt iga inimene, iga seltsimees

niikspäraft kümned tuhanded meie
wendadest walmis on oma elu ohwer
daina. Mitte selle eest. et nad oma elust
ei hooliks, waid et elule tõsist wäärtuft
anda. Tehlu seljataguse frondi seltsimehed
kultuurlisel alflT* ohwrisi!' Need ei oie
suured, siiski aga wõrdlen-ata wäürtus
lifed.' Iga minut on liig kallilt ostetud,
et meil õigus oleks seda kasuta tarwita

mata jätta. . —itc—

Teated 5. juulil.

Punane wä^rind.

Laane wäennd.
Petrosawodskift 40 w. läänepool wütsid

meie raäed Träsa küla ara.
Jamburgi maante piirkonnas

mugisid meie raäeosad edasi. Kikerino ale
toitust ära taganedes, lasi raaenlane !äm
mastawate gaasidega.

Molodetshno sihis ratiltaraad
wöitlused edasi.

Lõuna waerind.
Waenlase paaletungimme ilUalaja Deco

oserka külale löödi tagasi, mis Meiitvpolisi
55 wersta pöhjaääänepool.

Meie tnäed oma pääletungimist aren
dades, wütsid Lennaja saama ära, mis
Konstantinograadist 15 wersta läänepol.

Harkowi sihis peawad meie mäed
heitlust Walki linna ärawõtmise pärast.

Woroneshi wüe rinnal on käi
mas wihased heitlused. Meie wäed wõt
sch wõideldes Bobrowi ära.

Ida wüeriud.
Meie wäed wõtsid Miloradowka ära,

mis Pugatshewist,4o wersta lõunapool
ning rida külasid, mis Busulukift 40 w.
lsunapool.

Usa, Kunguxa ju Permi piirtondes
wältawad meie wugede edukad eoasitungi
müed edust.

Pööre lõuna MNÄiI.
P unane raagi alustaspää

lxtungimist. d e n i 5 i n ! a s e d
põgene raad, külasid maha
põletades. 2K eiera ä e ö lä
henesid K o stantinogradi

juurde. - 
Kogu Denikipi wuerinnal hakkab seisu

kord meie kasuks muutuma. Nõukogude
söjawagi alustas raatgekaurdlaste raastu
pääletungimist.

Pääketungimine sünnib kolmes sihis.
Poltaraa Harkowi liinil liginewad meie
raaed Ljubotino juurde.

Poltawa ja Konstantinogradt wahel
wõtsid ineie wäed pääletungimisele asudes
ühepäewase wõitluse järele rida külasid
ning kindlustatud waenlase seisukohti ära.
- Uhe päewa jooksul liikusid punased wüe

osad 60 werstalisel wäerinnal 20 wersta
edan.

' Walged pületawad taganedes külad
maha. Nõukogude ratsawägi ajab taga
newaid denikinlasi taga.

Nõukogude sõjawägede pää
let^un gim i,n e hakkas ka Bogo
dub o w i sihis.

Väületunalmme laieneb.

Belgorodi sihis wõtsid meie wäed Pro
horowtä, Harkowi Jusopowku

Ajubotino sihis Smelts, Polcawa sihis
Jskrowla, Ekateriuoslawi sihis Sa

porojhje ja Krimmi sihis Kitshkasi ära.

Wiimaste teadete järele on Pottawa
punasewae grupe, waenlast r hudes, Hor
kowi sihil Wodjanõ juurde n udnud. 

Wõidud ida wiierinnal.

Ida wäeriNnai on «neie wõgeöet Mllegi
olnud rida kordaminekuid.

Meie wäed on Urasnöu
fiwski ära Võtnud. Hda wäe

rinna lõuna grupe poolt ära Niko
laervsk. ZNeie wäed tungiwad raugemata
hoo ja südidllfega edasi. Vn waenlaselt
ära wvstud valju sõjawarustust.

Petrsgradi waeriuual.wältab meiepaäletnn
gimme suure eduga.

Aronlinn, 5. juulil. Acrnowo
ia Aoxor c piirkonn s laieneb meie paale
tungi l ine. U) enlane on täitsa desorgani
seeritud ja taganeb kiirelt. INeie pooK
tuleb suure! arwul üle Valgete poolt pete
tud punawäel si. Dolgowa tüla juures

us Vaenlane miinipaadi toetusej
d.santi teha- kuid paisati meie batarei
tulega tagasi. 

ZTleie waed wõidawad kõik takistused
ning liiguwad edast. Ghwitserid Võitle
w d ennast - ohwerdaiValt, mitte minu
tikvk. cm. keskelt labkudcs. Aomis
saarid wurn LstaVad oma isikliku eeskuju
ga punurraei st, kelle meeleolu täiesti suu

repärane. sßosta.)

"Mkrrang algannd
St iaii meie mäerinde! on algmud

murrang, meile * tvotab õige häid ja
rõõmsaid mäljaVaateid.

Aui meile wiimssel az'!.lõune wäerind
üsna suurt pääwalu ftiias siis wõinle
nüüd juba ö:lda, et meie jõupingutus
zel, mis luuna wäerinnu parandamiseks
ette wõeti, onu ti saab ole is a öig : hiilga
waid tagajärgi. Nagu luge ad wäerinna
tecdetest näewad, on meie pääletuugimine
kõiges omas suuruses ning ägeduses juba
clgamiö ja wõidu-saammused on osalt käes.
Meie punane mägi kisub Denikini ban
dedelt olgatuswõimu, purustab koik
walgete lootused punast tööliste U)ene>
maad oma ttSv usse haarati— wägilase»
jncelselt ära. Juba ongi etemas andmeid,

n»is jutustawad Denikini
mägede korratust tagane

m i s e st.

Igatahes «oime hääs lootuses lõuna
wäerinn.lt meie suurte kordaminekute

kohta teateid oodata. '
Mis puutub piiteri ja ida Väerinnasse,

siis tuleb ainult tähendada, et Vaenlase
tagasisuruniine raugemata jõugu ed si
wältab. Rõigssuureni.iid kordaminekuid on
meile pakkunud 'da-mäerind. Sel Väerin
nal ei ole enam mingit kõnet Vaenlase
algatus Võimust. See on tal - murtud
lõvulikult.

Punased kangelase)."

Kriitilljesje seisukorda langesid N. Eestt
polgu külid. Wäsinulk wahetpidamata
wöitluste järele piirati neid kahest küljest
sisse. Kuid korraga kadus segadus kiiresti
ja punased kütid, kommunistidega ja mäe
juhatusega eesotsas, sammusid kindlate
ahelatena julgelt edasi. Wihaste wöitluste
tagajärg oli see, et endine seisukord togasi
wöesi kindlustati. Pääleselle saadi
4 Nmlivilduiat ta 6 tuulilmfti.

iUttfßö»ab ijc.

- Ühest külast, mis meie wiimaste päüle
tmlgimiste ajal wõtnud, »eiti walgekaard
lasm pro:lamatsioon. Selles lendlehes,

mis igasuguseid laimu- ja prowokatsiooni
lauseid täis, räägitakse muu seas: 
mõtelge, et meie naljatama saame teiega,
kui te meile mastutegewust awaldate. Ar
muta laseme me pma waenlasi maha."

„Meile ei ole ideel aeg jõudnud wada
riigis wiibida. Piinama monarhilise wa
litsuse waat', mis miime teUe, wennad."
Lendleheke on allakirjutatud: Demokraa
tiline Eesti sõjawägi."

Wäljamaalt

Segadused Saksamaal.

B erl i n, 30. juunil. Düsseldorffis
olid uued wastuhakkamised, mis NoSke
poolt maha suruti. Piiramiseseisukorda on
köwendud.

Berlin, 4. juulil. Et uusi Vastu
hakkamise katseid Berlinis aegsasti maha
suruda, on tugewad ratsawäe osad linna
paigutud. Sõjariistus patrullid käiwod
ööl kui päewal Berlini' uulitsatel.

Berl i n, 4. juulil. Raudtee liiku
mine Berlini ümbruses algab oige pikka
misi. Linna ümber kaiwal raudtee!
ei ola liikumine pea sugugi alganud ter
wete wedurite puudusel. Äanikude marus
tus kiwisöe ja toiduainetega on ikka mee!
raskendud. Osa töölisi, kes surwe kartusel
tööle on asunud, jätkawad passiiwset wastu
panekut.

Berlin, 4. juulilt Frankfurtis
Mainz; ääres ja Darmstadtis kuulutasid
raudteelased töötürke wälja.

Hamburgis ja selle ümbruskonnas on
seisukord vjn uutu>eta. Altonas (Hamburgi
lähedal) arreteeriti mõned isikud, kes pääle
kella 10 õhtul uulitsale ilmusid. Mõnes
agulis tuli laskmist ette.

Baueri seletu».

„TewPsi" Wieni kirjasaatja telegrah
wcerib, et Austria wälisasjade riigisekretöär
Bauer tööliste nõukogudes kõnet pidades
ütelnud, et walitsus nüüd Saksamaaga
ühinemise plaanist lahti ütleb, sest et ta!
praegu küllalt jõudu ei ole liitriikide taht»
mise wastu seda läbi wiia. Praegusel
silmapilgul on tähtsamaks ülesandeks, ühise
proletaarlise waerinna kaitsemine.

SotfialkokkulepelaSle tunnistus.
Saksa lehele ~Vossische Zeitung" tele

grafeeritakse Bernist il. juunil, et Ram
jay Macdonald, Louquet ja Oharles
Roi kõnelenud o^kirjanikkudele:

Internatsionaali (muidugi teile, kollase
Internatsionaali) seisukoht praegu- tehta
ma rahu ja nende tinginnste kohta on
teada. Praegusel ajal on sotsialismi sise
mine poliitika rahwuswahelistele problee
midele esimese paiga annud. Üleüldine
nõudmine on niisugune, et parajal silma
pilgul kõike proletariaadi jõudu ühendada
ja ühtlast mäe rinda luua.

Nemad teinud katset Jtalia ja Schweitsi
sotsialistisid, kes kollasest Internatsionaalist
lahkusid ja kolmanda kommunistlike Inter
natsionaaliga ühinesid, kollasesse Inter
natsiouaali tagasi kutsuda ja kolmanda
Internatsionaali asutamise kohatust selgeks
teha. See katse ei. olewat õnnestanud,
maid Jtalia ja Schweitsi seltsimehed siia
nud kindlale rewplutsiodnilikkusele truuks.
Jtalia sotsialistid näidanud õieti, et ras
kuse keskpunkt asub Äenemaal ja Ungaris.
Sellega olewat ka 
ruuä. et tuleb igasuguste abinõudcg/



wõidelda \ jariistus wahelesegamise wasru j
Venemaa ja Ungari asjadesse. .
Parist rahu kohta wõtnud Italia selifi-P"

meh.d umbes samasuguse seisukoha, kui-
Trotski Brest-Litowskis. Nemad 
endi püält igasuguse wnsrutuse ära selle
wägiwallateo eest, mis liitriikide walitjused
Saksamaa tallal korda saadawad ja ei
anna ühtegi.tähtsust sellele paberilipakale,
'.'lillele Gersailles ja Saint Germenis alla
kirjutatakse.

Enamline liikumine ei olewat ei Prant
sus- ega Inglismaal pinda leidnud. Jm
perialiftliste orgiate hädaohu tõttu olewat
Prantsuse sotsialism kindlasti ühinenud.
Praegu ei olewat Prantsusmaal ei„wähe
muse" ega enamluse" jotsialistisid. Ter
wet Prantsuse organiseeritud proletariaati
luhtuvat oraegu isikud, keda omalajal
.kaotajateks" hüütud.

Ka Prantsusmaal olewat Versaille
rahu kindluseta olek tunda. Sotsiatiism,
kes wõimu oma kätte wõtab, otsustab nii
sisemised, 'kui ka wälimised küsimused.
Sedasama wüib ka Inglismaa kohta
öelda, kus awalik arwamine wiimaste
aastate sündmuste tõttu suuresti on
muutunud. Imperialism on endast üle
kaswanud ja pilkepildiks kujunenud. Ver
saille rahutiugimiste läbiwaatamine peab
sündima kõige lähemal ajal, kui Lääne-
Europa tahab segadustest pääseda.

Nõukogude Ungarist
Budapestis vn täielik kord jälle maksma

pandud. Päälinna söjawäe kommandant
kirjeldab seisukorda järgmiseks: «Mina lu
basin üba telefoni wabaks tarwituseks.
Tramwaid käiwad tertve päew. Mõne
päewa järel awatakse teaatrid. Wahijalgad
on wcd kohtadel korra kaitseks. Wastu
rewolutsioonilistelt laewadelt on . hulk
madrusseid meie poole üle jooksnud.
Laewad „Samosch", „Wisa" ja „Ukempo"
on Samuelli juhmuse all, kindlasti prole

taulise diktatuuri kaitseks mal
mis olles. Wasturew olutsioo
nilise komando ultimaatum,

mis kolmewärwilise rahwuslise
lipu maksmapanemist nõudis, tõugati
polgdujega 'tagasi. Waemrewvlutsiooni
listele madrustele teatati, et nendega
läbiräätimisse ei astuda, sest et neid
kõige alatumateks waen lasteks loetakse.

Rootsi töölised lahkuwad koktulepelastest.
Rootsi kapitalista erutab see, et tööliste

organisatsioonid ilma ühisusre juhatuse
nõusolemiseta töötõrkeid ette 
See juhtus hiljuti Besterastis Malmös.
Ettewõtjate ühisus teatab, et toötõike lii
kumine tõsist Lseloomu omandab ja terwel
luaal laiali wõlb laguneda.

Walimiste tagajärjed Rootsis.
Sto kholm, 1. juulil. Eita olid

esimese palati ümberwalimised. Stokhol
-ulis ma liti 10 saadikut. Mõõdukad said 3
kohta, tööliste erakond 6 ja wabamõt
lcjad l koha. Ettewütjate ühisuse ju
hataja Salves kukkus lävi.

Wee! üks u«« valitsus.
president Wilsonile saadeti adras Am -

cika Uhisriikide 30 kuberneri allfir j ega
ins nad paluwad teda kõik oma mõ.u
iellels maksma panna, et terwe Arn.eni'
saatkonda liitriikide poolt kui Armenia
faktilist waMsust tunnistaks selleks, et hiit
gam Armenia rahwas rahukonwerentsist
osa wütta u õiks sel päewal, kui tema
saatust sääl otsustakse. ,

Proletariaat ühineb. -
hulgana tesnjakite sotsi erakond

lunyistas oma kongressil 22. junnil ennast
kommunistliku internatsionaale üheks oiake
paile erakonna kongressi oli anetiühisust.
kongress. Auni tesnjakite kõngresfin. oli
Balgarias üba kommunistlik erakond,
kelle eesotsas Harlamow seisis.

saksamaa dlokaat kestab weel ühe kuu
Reuteri telegrahwi agentuuri teadete

are! astub rahuleping saksamaaga ühe
kuu pärast pääle temale allakirmtust jbus
je sest et lepingu lõpuliseks kinnitamiseks
mb ta kõige allakirjutawate u aade par»

poolt wastu w Setud olema.
S*nifs iääivad kõik söjaki ed ja ma*
lanous!ik«zd disjtaadi tingimised 'öusse.

Walgete laagrist.

Wene „pöhja armee" wägiwatla teod
ingerlaste wastu.

Selle päälkirja all kirjutab „Karjala"
27. juuni! „Wiimaks ometi on

Põhja juhatus sellesse konusjoni
esitaja nimetanud, mis kindral Laidoneri
käsu järele nimetatud nende sündmuste
uurimiseks, mis wenelaste ja ingerlaste
wahel juhtunuö. Komisjoni esimene istu
mine oli Narmas 26. juunil. Ingerlaste
poolt tehti komisjonile järgmise sisuga
teadaanne: See tegewus, mida Rodsjanto
ingerlaste wastu algas, tuleb mügiwallaks
lugeda, millesse, niihästi rügement kui ka
wüimkond millegagi põhjust ei annud,
missugusel tegewrlsel mingit õiguslist
alust ei ole. Wõitluse korraldamine rah
wuslisel alusel elu ja waranduse eest, kui
pole olemas seaduslist riigiwõimu, pole
kuritegu. Ingerlased on selleks annud
kirjaliku kinnituse, et nad mitte poliitikat
ei aja, maid sööiwad, poliitika ajamist
rahuliste aegade paate jättes. Ingerlased
pole isegi kohaliste omawalitsuse korralda
misega teinud tegemist, on ainult soja
tegemise karmal näljase rahwa toitmist
! wabastud maakohtes püüdnud korraldada,
i Sõjategewuses oleme Eesti wautsusega
töötanud käsikäes. Meil on rasked kao
tused kanda olnud. Krasnaja Gorka lan
ges Jngeri rügemendi tegewuse tagajär
jena, kuid nüüd saadab siiski kindral
Rodsjanko 16. juunil öösel sõjariistus
salgad ingerlaste staabi Poypusse, kes
wahtidelt sõjariistad rööwib, wötuv moona
—ja laskemoona ladud, katkestav ühen
duse mäerinnak tegewuses olewatega ja
Mtab neid ilma toidu ning laskemoonata,
käskides wõimkonna liikmeid piitkotlnast
Eestisse minna. Samuti kästakse Soome
ohwitserisi ja so.datisi piirkonnast rvüsta
poole nunna. Jngeri ohwitserisi za solda
tist sunnitakse ähwardusega põhja armeesse
liituma. Ühes sellega ritjutmse ingerlaste l
warandus.

See lõik 'ihtnib, nagu Jngeri rüge
mendi tv n. undajale teatakse (sellekohase
sõjapoberi teel) liitlaste söjlw. >aat
tonna juhatuse, Inglise kindrali ,a Eesti
scjawöimu ülemjuhataja kindral Laidoneri
nõusolemisel. 

pääle koniisjonilt wastust tahvine. on see,
tas niisugune nõusolemine tõesti on
antud. Kindral Laidoner ei olc.tenlawasti
sarnast nõusolekut aunud, wõimaUkult
ehk inglased. Edasi tahame lõets le.ja,
et Jngeri rügemendi laialisaatmine sündis
Rodsjanko poolt sel ajal, kui Krasuaja
Gorka 13. juunil langes, kuid 14. sunnil
saadab kmdr. Rodsjanko Tallnmasze jär
gimööda kaks telegrammi, milles ingerlasi
wenelaste wnstasts kihutustöös süüdistab,
paludes seda liiduesitajatele i.äd.. auoa.
15. juunil saadab ta kindr. L«idoner'.le
samasuguse telegrammi ja ntnab inger
lasi „oma w imu alla saada ehk n. d äia
kutsuda, ähwardo.oes muidu dsustaw. id
abinõusid tarioitama hakata. Need otsus
tawad abinõud järgnesid 24 tunni woksul.
Jngeri rügement aeti laiali, tema u mm
dus wõeti ära sa wüim onna (hoitrmnda

a.utine Jngeri walii us) liikmed kihu
tati piirkonnast minema. Nii nagu kõu e
nende 'loiuta waslust soowime, nõuame
ühtlasi ingerlaste waranduse tagasiandmist!
ehk tasuvust ja Jngeri sõjameestele Ees
tisse päästmist, kui nad põhja armees e
jääda ei taha.

Wcstamlseks selle tea c aande pääle palu
wad põhja armee esitajad komisjonide
tööde lõpetamist kaheks päewaks."

KestiSt.

»est, asutawap kogus

«cestt rvalgete wabar: gr pohjus.e Sui
arutamisel otsustanud osutaw kogu 5-S'.'
üles wötta maksuta ja sunduslikku al «*

h rid u st, tuna lesk- ja kõrgem
hcttdus tunnistati pahema tiiwa wastu
peneku paale Vaatamata maksul:-
seks.

Rootslaste sõjakäigu lõpp Vestid.
päUkirja all kirjutab 

4: juulil: Rootsist Eesut ..wabastuna"
läinud tihunikkudesalga kangelasemu inas
jutt" on lõppenud ja weel palju anuetu
mall kui soomlaste oma. 19. juunil jõudis

Ätotholmi "2i — jäänused
Eestis olemast Rootü täiesti

laiali 011 kihutatud. „Swenska Tagvladi"
kirjasaatja on ühte „ käigust" osawotjat,
kes selles asjas õige kodune, ülekualanud
ja järgmist muinaslugu kuulnud: Majoor
Moshande kolwatu tüüpi »Põlitiken"
luba alguses paljastas) oli wõünatu ini
mene. Majoor Malmberg oli' ennast
Frauchi tapmisesse seganud, mispärast
kogu salga mehed tema wastu olid. Ma
joor Hällin oli halb päälik. Viimase ju
hatusel läks salk 4. aprillil Petseri. Pää«
likud asusid kloostrisse, mehed külasse.
Hällin läks rügemendi kassaga Tallinna
jooma. Selle aja sees oli „wõitlus;" me
hed saadeti ühe küla wastu, mis juba
wõetud pidi olema, kuid sääl tuligi alles
litsas kätte ja kogu salk pidt plehku pistma,
ohwitserid eesotsas. Tagajärg: 8 haawatut,
nende seast 4 raskesti.

Ja sellest algas kogu seltskonna lagu
nemine. Neid oli Rootsi ja Soome

rootslasi kokku alguses 140 meest.
Need kadusid üks siia, teine sinna. Wäike
osa ühes m. Malmbergiga läks „Põhja
armeesse." Kõnele ia maalis olukorra
walges Eestis wõimaliselt wiletsaks. Hai
gemajade seisukord on otse kohutaw. Woo
dics raudristiga moodi põhi, söögiks hapu
kapsa supp ja õlest leib. Franchi tap
mine sünnitas skandaali. Lubatud uuri
misest ei kuulnud midagi. Kui keegi ar
vestist haigemajasse tahtis pääseda, lasti
ta ilma palju nuynata maha. Nagu
ime kaudu oli kõneleja Nord 

wangimajast ja haigemajast põgenema ja
laewale pääsnud. Lehr lõpetab „Tõsias
jaks on, et osalt päälikute kõlbmatuse,
osalt meeste seas olnud mõnede vahade
elementide tõttu, Sjootsi nimi Eestis ise
äranis paha kõla on omandanud. Niisama
ei ole Rootsil põhjust uhkustada roots
laste kangelaselooga Eestis 1919 a. efi
mesel poole!,"

Partei elu.

Meie ülesmi vetest parteilisel töö

ü/ceilc on nhtlgl ctteheiteto tehtud, mis
i parast on parteisse pääsemine nii kerge ja
kerge olla nimelt sellepärast, et uusi liik
meid etjumiga waslu w craumt. Kuid
pruugib lähemalt ja sügawamakt asja
pä.ile" waadata, kui iläemc, et küsimust
sugugi t ii ülesseada ei saa.

Kewadei, partei kvnweremsil leidis üks
seltsimees, et yüüd, kus eksamid toolides
igalpool on ära kaotatud, oleks tõesti
p!Ntm tagasi, kui mc seca parteisse astu
u.ste juures läbi wiime.

Rõhun? enamus tonwerentsit vii oga
arwamisei, et varteiliikmcid siiski eksannnee
rima peuv, tuid parteilised ekmmic pole
mitte koolieksamide taolised, niisautu on
meil ka teine eesmärk. Paljugi on wiima
sel ajal räägitud Wene kontmuninlise partei
ringkondaoes parteilisest puhastusest mitte
soowitawateft elementidest, kes parteisse
sellepärast astawcd, et siis enam wastuta
wat toyta saada. Wiimane parteikongress
küttis ka sellakohaje resolutsiooni wastu,
kits muuseas parteiliste jöuduoe wärsken
damiscks paljud wastutawad töölised aeg

.ajalt .vabrikusse tööle saadetarse, kust nad
walitnd, et sellega stduda parteuegcwust
utassega ja parteid tõsiseks massalisels par
.eiks teha. muidugi teada, ei saa salara, et
ilks ehk teine noor parteilane mee! küllalt
u abanenud ei ole nendest wäittkodanlis
ust omadustes, mis nõnda kaua inimesesoo
Kurnaja c'nndlikunt teener oli, need wäike
fobor.iifeb katduwused tulewad nähtawale,
kui märkame auahnust, woi ,kagu me neid

nimetame, kes koha väu! olles
ametnikkudeks muutuwad, kelle soow on ikka
kargemale tõusta.

Teadagi- kui meie partei, kui puhra ja
aateltje kestloha paale waatame, siis peame
> nõudma, et parteliikmed idealistid oleks,
kommunismis mitte isiklist an eesinärgiks
ei seataks, ega see kedagi ei sunniks parteisse

astuma, et seda madalat wäiklast soowi
täide wiia.

nende wigade ja köweruste kõr
maldamise juures peame ka kui kõmmu
nisttd teadma, ett igasugused wäärnahtused
elus ei saa mitte sellepärast.seketada, et meil
ort ausaid ja mitteausaid, on karjeristtd ja
t sised kommunistid. ° Igal asjal on oma
p hjus, nn ka selles küsimuses. Kui 1917. a.
n:eie partei liikmete arw Eestts 6W-ni
tõusis linnades, ja nagu mõned ütlewad,
„puhas" oli, siis teame, et 1917. a. meie

parre- >wetz mw? ci asunud ÜAttp tott»
klassis ojaga, a olnud

walitsew partei, kuna nüüd raske ülesanne
meie ees seisab; klassisõda lõpule tma,
kommunistlisi ühiskonda rajaoa. u es
ande täitmise suures märkame sagedasti,
kui kaugele maha rewo!utsioon>si on .ma
nud inimese mõistus. Newolntsioontga ha>
witasime küll klcssiwahe' uähtawad waUsed
wormid, kuid loobuda waiiekodanlisun
omadustest ei jõudnud need, kes ennemalt
kunagi ei Mõtelnud parteilise, km tootis
teklassi iseäralise töö pääle, millel oma
ülesanded sa iseäraldused olid. )a nuuv
tulewadki need äraeksinud meie ridadesse
kõigi oma hää ja paha omadustega, need
karjeristid on wöõrad parteile sa ausad
iseenda wastu.

Kuid siin peab kahekordselt walwel olema.
Esitets tuleb parteisse astujalt nõuda wa
hemalt kahe wõi kolme wana partei liikme
isiklist soowitust. Jsikline soowitus ei tohi
aga mitte pääliskaudne inimese tundmine
olla, waid siin peab kas kallektuwne tähele
panemine selle üle olema, kes soowib kandi
daadiks saada, kuidas ta meie ühiskondli
sest liitumisest aru saab, missugustes sot
siaalsetes tingimistes siiamaani elas ja
mispärast ta nüüd selle mõtte paale tuli,
et parteisse astuda. Kas sunnib seda idee,
wõi materjaalne põhjus. Alles siis, km
inimest kollektiiwis, kuhu ta soowib sisse
astuda, põhjalikult tuntakse, wõib teda
kandidaadiks wasm wõtta ja eksamineeri
miseks ette panna/

Lkfitus seisabki selles, et paljud acwu
waö, kui juba kord eksamile wõetakse noor
partei liige, küll sääl siis otsustatakse ta
kõlbulikkust üle parteilisel:, parts-.line ek
sam sttatdad ainult asa sellest kontrollm
parteisse astumise juures. Lkjamineerit tine
sünnib pääasjaiikuit sellepäras:, ei otsusele
jõuda komnunistt watntiise tugevuse üle.
Auidas. saab ta pa-t-iltsest põhjUs:note
test aru \z missugused on te a ar ate
need teed, >nis u iim.d kommunist Me. 
Eksami e tagajär,cd on näidanud, el see
kartus, nagu t - ksid majandasetcadust

morksistlisch paremini haritiaftd
wÄ poolh riIlased, kes ioiwiw b meie par
tei iiif: ete?:, astuda kui töö!' täiesti
põhjendamata on. Huwitaw on tähe»e

panna wjuur*» 
sügawa arusac inist. TSölln , kes hrn
geliselt nende sotsiaisetc tingi . iste mõju ,
milles ra ja elab, palju äh..nsl sei

sab kon muniswile, kui sed j Imriii.me mci
poolharitlane,moismb lüsimuste f.^u;
sslgemaic är wuslata ehk ta sl» 7 juures
siiski pääl- . algustooli löpst.uut e ole.
rvaiö ainult karmi eluloolt niiske vab
riku muurid< wah l. Iluna agu h irttl i *k.
kui nii Võib nimetada, kes gümnasi mi
lõpetanno ja rohke ,xa ile segaste uas uste
ei cnn»', nns tihti kä mcd ü! 'ei'e wastu.

Eksamire aail wiib vart.ilme cesrtah:
parteilis i j? dude jaot missi juhrnöö.isi
Võtta j tarwiduse järele agialfioo sulis
ja teisi wastutawaid tegelasi kohtadele
määrata.

Esimene ülesanne agu foHifriirriöc !o
miieed.s on sele järele u>ata>4ta, et eija
mtle ei pmseks ükski föndidaai, kai ieda
-töcel ftiUait ei tunta foilefj:: roi iikmete
keske. Ainult selwiisil wöime parteist

mitte olluseid körwate hoidc,
kui r eie piinlikku tähelep -neiut pöörame
kolleitiiwids tcgeVuse sinna, kust

partei pan jõu hallikas kas road. Ikka wsei
ja weel tuleks kollektiiwidev kewadll partei
konwerentfil wastu wöetud 
tähelc panna j-: ta 11 a, siis tõesti muutud
weie panei kindluseks, kuhu ainult n>sd.
sisse pääsemad, kcs aate pärast partei tiik
meks soowiwad saada, tuid mitte oma
Väiklaste egoistliste soowide täitmiseks, ei
ka sooja tohi saa 

(Esimene kontroll seisad kollektiiwide
käes. Ig.: kollektiiwi komitee erutasu kan
didaadid enne wastu Võtmist läbi, lu? leiab
et üks ehk teine kandidaat Vee! kullalt ei
ole kohane parteisse astumiseks, ' fii- ei
w»i teda ka kandidaadiks w sta wötta ega
eksamineerimiseks ette panna, parteiline
kontroll saagu alguse partei liikmete
masje juurest, ja lõppegu partei kelk
komiteega, sns teostame täielise kontralli

ja korjatud ollused issanda laua
juurch eemale, nagu selleks üks seltsimees
soowi awaldas.
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